
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO (F.D.)

SETTORE:  SETTORE 2 - SETTORE TECNICO, ASSETTO DEL 
TERRITORIO E OPERE PUBBLICHE

SERVIZIO :  SERVIZIO AMBIENTE

N. Reg. Gen.   321  del 10/05/2018                             Id. Documento  1255525

OGGETTO

OGGETTO: PROCESSO DI ASSOGGETTABILITA' SEMPLIFICATA A V.A.S. AI SENSI 
DELL'ART. 5 COMMA 3-TER L.R. 10/2010 - VARIANTE AL VIGENTE R.U. PER 
INDIVIDUAZIONE DI ZONA F5 AI SENSI DELL'ARTICOLO 34 LEGGE REGIONALE 
65/2014 PER INSTALLAZIONE DI IMPIANTO TELECOMUNICAZIONE E SUPPORTO 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA -

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

con delibera di Giunta Comunale n. 101 del 02.05.2018:
- è stato avviato il procedimento di variante al vigente R.U. per individuazione di zona F5 ai sensi dell’articolo  
34 Legge Regionale 65/2014, per l’installazione di impianto di telecomunicazione e supporto all’illuminazione 
pubblica;
- è stato avviato il processo di verifica di assoggettabilità semplificata a V.A.S. ai sensi dell'art. 5 comma 3-ter  
della L.R. 10/2010;
- si è stabilito di individuare per il processo di Valutazione Ambientale Strategica della variante urbanistica in 
oggetto, ai sensi della normativa vigente ed in particolare ai sensi della LRT del 12 febbraio 2010, n. 10 “ 
Norme  in  materia  di  VAS,  VIA  e  di  Valutazione  di  Incidenza”,  le  autorità  per  l'espletamento  di  detto 
procedimento, ovvero:

 la Giunta Comunale quale Autorità proponente,
 il  Consiglio Comunale quale Autorità procedente
 la Dott.ssa Elena Fantoni, funzionario del Servizio Ambiente, quale Autorità Competente.

Preso atto che con il sopra richiamato atto la Giunta Municipale ha:

- stabilito che la procedura di formazione della Variante al vigente R.U. per l’individuazione -  ai sensi dell’art. 34 della  
LRT n.  65/2014  -,  di  Zona  F5  per  l’installazione  di  impianto  di  telecomunicazione  e  supporto  all’illuminazione  
pubblica, avverrà nel rispetto dei seguenti obiettivi: 

1) - localizzazione e potenziamento sul territorio di impianti per telefonia mobile e radiocomunicazione nel rispetto  
della tutela della salute umana e minimizzando l’impatto paesaggistico;
2) - minimizzazione dell’esposizione della popolazione ai campi elettromagnetici;

e comporterà le seguenti azioni collegate alla variante:



- modifica cartografica al Regolamento Urbanistico della destinazione urbanistica da zona F1 a zona F5 per installazione di  
impianto telecomunicazione e supporto illuminazione pubblica.

Dato atto che la variante urbanistica rientra nel campo di applicazione della procedura di Assoggettabilità semplificata di cui  
all'articolo  5  comma  3-ter  della  L.R.T.  n.  10/2010  e  s.m.i.,  al  fine  di  verificare   preliminarmente  eventuali  impatti  
sull'ambiente;

Vista la relazione motivata redatta dall'autorità procedente, trasmessa all'autorità competente in data 08.05.2018 prot. Int. N°  
17859;

Visto:

- il parere dell’Autorità Competente allegato a) alla presente determinazione; 

Accertato che:

- dall'analisi degli impatti che la Variante apporta non emergono particolari criticità né impatti significativi sulle componenti  
ambientali e che pertanto non sono emerse problematiche connesse con le sue previsioni;

Dato atto che:

- per la materia del presente atto non si rende necessaria l'attestazione in ordine alla regolarità contabile e alla copertura  
finanziaria.

DETERMINA 

1) Di prendere atto del parere dell’Autorità Competente,  allegato a) alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale; 

2) Di escludere dall' Assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica – in conformità al disposto di cui all’art. 5 comma  
3-ter della L.R.T. n.10/2010 e s.m.i. - la procedura di variante al vigente R.U. per l’individuazione (ai sensi dell’articolo 34 
Legge  Regionale  65/2014)  di  zona  F5 per  l’installazione  di  impianto di  telecomunicazione  e  supporto  all’illuminazione 
pubblica;

2.   Di  concludere  pertanto  la  procedura  di  Verifica  di  Assoggettabilità  semplificata  di  cui  all'art.5  comma  3-ter  della  
L.R.Toscana n° 10/2010 e s.m.i., relativa alla Valutazione Ambientale Strategica.

4)  Di  pubblicare  la  presente  determinazione  contenente  le  conclusioni  del  provvedimento  di  esclusione  verifica  di 
Assoggettabilità semplificata a V.A.S., sul sito web istituzionale del Comune di San Giuliano Terme.

5) Di incaricare dell’esecuzione della presente determinazione i Servizi Ambiente - U.O. Gestione delle Aree Verdi e Bonifiche  
e Urbanistica.

La presente determinazione è pubblicata, per fini conoscitivi, per quindici giorni all’albo on line.

  
 Il Dirigente  del Settore 2

      F.to digitalmente
     Arch. Silvia Fontani






	DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO (F.D.)
	OGGETTO

